(Proj. de Dec. Legislativo nº       /08)
DECRETO LEGISLATIVO Nº     DE       DE DEZEMBRO                 DE 2008

CONCEDE HONRARIA ÀS FAMÍLIAS TRADICIONAIS DE VALINHOS.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI, Presidente da Câmara Municipal de Valinhos, nos termos do Projeto de Decreto Legislativo nº      /08, aprovado por unanimidade em sessão realizada aos      de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1º. A Câmara Municipal de Valinhos, nos termos da Resolução nº 07, de 25 de setembro de 2007, concede DIPLOMAS DE HONRA AO MÉRITO, pelos relevantes serviços prestados à comunidade, às seguintes famílias tradicionais do Município:

1. FAMÍLIA CAETANO        - Patrono Vereador Clayton Roberto Machado;

2. FAMÍLIA MAMPRIM        - Patrono Vereadora Dalva Dias da Silva Berto;

3. FAMÍLIA MADIA              - Patrono Vereador Eder Linio Garcia;

4. FAMÍLIA PISCIOTTA       - Patrono Vereador João Moysés Abujadi;

5. FAMÍLIA JULIATO           - Patrono Vereador José Henrique Conti;

6. FAMÍLIA ANTONIAZZI     - Patrono Vereador José Pedro Damiano;

7. FAMÍLIA PUCCA             - Patrono Vereador Juninho Andrade;

8. FAMÍLIA GUIMARÃES    - Patrono Vereador Mauro de Sousa Penido;

9. FAMÍLIA EVANGELISTA - Patrono Vereador Paulo Roberto Montero.

            (Proj. de Dec. Legislativo nº      /08)                                                      Fl. 02

                              Art. 2º. As despesas com a execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta de verbas próprias consignadas em Orçamento.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor nesta                                   data.

Câmara Municipal de Valinhos,

aos        de Dezembro de 2008.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

Presidente

CLAYTON ROBERTO MACHADO

1º Secretário

JOSÉ PEDRO DAMIANO

2º Secretário

            (Proj. de Dec. Legislativo nº      /08)                                                      Fl. 01

                                                    Valinhos, aos     de dezembro de 2008.

Sr. Presidente:

Passamos às mãos de Vossa Excelência, para a devida apreciação, o Projeto de Decreto Legislativo nº    /08, autoria de vereadores desta Casa, com a indicação de famílias à serem homenageadas, conforme dispõe  a Resolução nº 07, de 25 de setembro de 2007, com medalha ou diploma de HONRA AO MÉRITO.

Após acurada pesquisa, cada Vereador apresentou sua indicação, aliás uma feliz escolha, para compor a listagem de famílias, conforme projeto em anexo.

Por ser unânime, esperamos que este projeto possa ser apreciado dentro da máxima urgência, dispensadas as formalidades regimentais, inclusive as de pareceres.

Valinhos, aos      de dezembro de 2008.

CLAYTON ROBERTO MACHADO

DALVA BERTO

(Proj. de Dec. Legislativo nº       /08)                                                       Fl. 03

EDER LINIO GARCIA

JOSÉ HENRIQUE CONTI

JOSÉ PEDRO DAMIANO

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

JUNINHO ANDRADE

MAURO DE SOUSA PENIDO

PAULO ROBERTO MONTERO